

Estado de Santa Catarina**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS****Departamento de Compras****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Processo Administrativo : 20/2018****Licitação Nº. 5/2018 - Pregão**

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

Empresa	Item	Descrição	Quant.	UN	Vl. Un.	Vl.Total
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	1	Abacaxi peróla, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, casca sã, sem rupturas, tamanho médio, limpo, devidamente acondicionado.	120,00	un	5,85	702,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	6	Maçã, vermelha, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, casca sã, sem rupturas, limpa, devidamente acondicionada.	270,00	kg	4,88	1.317,60
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	8	MELANCIA	500,00	kg	2,45	1.225,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	16	Batata inglesa, de 1ª qualidade, limpa graúda, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, devidamente acondicionados, em embalagens plásticas transparentes e resistentes.	60,00	kg	3,44	206,40
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	19	CEBOLA	20,00	kg	4,37	87,40
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	20	CENOURA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	60,00	kg	4,10	246,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	33	ADOÇANTE	10,00	un	2,40	24,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	34	AMEIXA SECA SEM CAROÇO 150G	40,00	fr	2,90	116,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	38	BATATA PALHA PACT 140GR	30,00	pt	4,70	141,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	51	CHANTILY	25,00	l	13,80	345,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	85	OVO DE GALINHA	150,00	dz	5,85	877,50
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	87	PÃO FRANCES	400,00	kg	7,99	3.196,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	110	inibidor de cheiro p ambiente com 360 ml	10,00	fr	8,90	89,00
LOURDES CARDOSO DA SILVA RESTELATTO ME	143	LÂMPADA DE LED 20 WATTS	10,00	un	12,00	120,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	2	AMEIXA	100,00	kg	13,50	1.350,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	3	Banana de 1ª qualidade, casca sã, sem ruptura.	300,00	kg	2,19	657,00

SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	4	caqui 1º qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, casca sã, sem rupturas, limpo, devidamente acondicionado	150,00	kg	6,99	1.048,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	5	LARANJA, NOVA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	170,00	kg	2,89	491,30
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	7	MANGA	250,00	kg	4,37	1.092,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	9	MAMÃO	250,00	kg	3,94	985,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	10	MELÃO	210,00	kg	3,94	827,40
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	11	PESSEGO	100,00	kg	5,89	589,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	12	POCAN	80,00	kg	3,99	319,20
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	13	UVA	100,00	kg	4,98	498,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	14	ALFACE VERDE, BOA QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURA, LIMPAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	100,00	un	2,98	298,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	15	ALHO DE BOA QUALIDADE	8,00	kg	5,90	47,20
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	17	BETERRABA DE BOA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TAMNHO MÉDIO, LIMPAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	60,00	kg	3,94	236,40
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	18	BATATA DOCE, DE 1ª QUALIDADE , TAMANHO MEDIO, LIMPA, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA	100,00	kg	3,89	389,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	21	CHUCHU	30,00	kg	2,74	82,20
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	22	BANHA SUÍNA	10,00	kg	6,94	69,40
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	24	MANDIOCA DESCASCADA	60,00	kg	3,49	209,40
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	28	PIMENTÃO	15,00	kg	6,89	103,35
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	29	REPOLHO	25,00	un	4,90	122,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	30	TOMATE	80,00	kg	5,47	437,60
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	40	DOCE BEIJINHO	30,00	un	7,39	221,70
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	44	BRIGADEIRO LATA 400ML	30,00	lt	7,39	221,70
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	48	CARNE BOVINA	130,00	kg	17,70	2.301,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	49	CARNE SUINA	100,00	kg	10,99	1.099,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	57	COLORAU PCT 500G	5,00	pt	4,25	21,25
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	59	CRAVO	5,00	pc	2,79	13,95
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	62	EMUSTAB	20,00	pt	7,95	159,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	63	Enfeite conestível para bolo pacote c/ 30 gr	30,00	pt	2,50	75,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	64	ERVA DOCE 12G	5,00	un	1,75	8,75
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	71	FLOCOS DE ARROZ PACOT DE NO MÍNIMO 500 GR	30,00	pt	7,18	215,40
SUPERMERCADO	79	MANTEIGA POTE COM 200 GR	50,00	pt	6,49	324,50

CECATTO LTDA ME						
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	80	maria mole, preparo para, mínimo 50 gr por unidade	10,00	un	2,90	29,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	83	NATA	40,00	kg	6,38	255,20
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	86	OREGANO	10,00	pt	1,05	10,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	91	QUEIJO COLONIAL	80,00	kg	18,90	1.512,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	95	SALAMONIACO PCT 100G	25,00	pt	1,90	47,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	96	SALSICHA SUINA PCT 500G	120,00	pt	2,70	324,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	98	WAFER RECHEADO COM SABOR DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 115 GRAMAS	70,00	pt	1,79	125,30
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	111	LIMPA PISO LÍQUIDO	30,00	fr	6,99	209,70
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	118	sabonete em barra 150 g	10,00	un	2,30	23,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	131	COLHER (COMUM)	20,00	pc	8,90	178,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	133	GÁS EM BUTIÃO	17,00	pc	69,90	1.188,30
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	137	PRATO DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND FUNDO PARA SOBREMESA 15 CM DIAMETRO	50,00	pt	1,09	54,50
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	138	PRATO DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND RASO PARA SOBREMESA 15 CM DIAMETRO	80,00	pt	1,25	100,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	139	PRATO DESCARTÁVEL 26 CM DIÂMETRO PCT C/ 10 UNIDADES	30,00	pt	3,99	119,70
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	141	PAPEL	30,00	fl	6,90	207,00
SUPERMERCADO CECATTO LTDA ME	142	LÂMPADA DE LED 15 WATTS	10,00	un	11,90	119,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	25	MILHO VERDE EM CONSERVA FRASCO DE 200 GR	60,00	fr	1,29	77,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	32	AÇUCAR CRISTAL	60,00	kg	8,98	538,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	36	ARROZ TIPO 1	30,00	kg	2,59	77,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	41	bolacha tipo maria pacote com 700g	50,00	pt	4,85	242,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	45	CAFÉ SOLUVEL 200 GR	45,00	fr	10,85	488,25
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	54	CHOCOLATE EM PÓ	50,00	kg	4,36	218,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	66	FARINHA DE TRIGO PT C/ 5KG	70,00	pt	7,44	520,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	69	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PESO MÍNIMO DE 125 GR	10,00	un	5,80	58,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	72	Gelatina, açúcar orgânico e corantes naturais, diversos sabores, 35 gr por unidade, prazo de validade de 05 meses a contar da data de entrega	50,00	un	0,99	49,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	76	LEITE CONDENSADO 395 G	60,00	un	3,10	186,00

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	81	MARGARINA FRASCO DE 500 G	30,00	fr	3,60	108,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	84	OLEO DE SOJA LATA 900 ML	200,00	lt	3,56	712,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	92	REFRIGERANTE FRASCO DE 2 LITROS	150,00	fr	4,40	660,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	103	ALCOOL GEL	20,00	fr	4,45	89,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	112	LIMPA VIDROS FRASCO COM 500 ML	15,00	fr	4,85	72,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	113	PANO DE CHÃO	10,00	un	7,15	71,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	114	PEDRA SANITÁRIA	30,00	un	2,15	64,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	115	RODO DE MADEIRA - 30 CM	5,00	pc	13,00	65,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	116	RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	5,00	un	11,00	55,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	121	SACO PARA LIXO - 15 LITROS	10,00	pt	7,59	75,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	122	SACO PARA LIXO - 30 LITROS	20,00	pt	7,59	151,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	123	Saco para lixo 100 litros em rolo picotado pct 25 unidades	50,00	pt	7,59	379,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	124	sapólio liquido frasco 300 ml	25,00	un	4,30	107,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	125	VASSOURA CABO DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON	5,00	un	8,45	42,25
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	126	VASSOURA CABO DE MADEIRA, CEDRAS DE PALHA	5,00	un	11,78	58,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	129	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS, 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 UNID	35,00	pt	7,99	279,65
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	130	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 12 ROLO DE 60 METROS CADA	75,00	pt	11,45	858,75
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	140	PAPEL LAMINADO	30,00	fl	5,00	150,00
SCS COMERCIO LTDA ME	23	Ervilha, em conserva, lata de 200g mínimo de peso drenado, prazo de validade de 06 meses a contar da data de entrega.	70,00	un	1,57	109,90
SCS COMERCIO LTDA ME	26	PESSEGO ENLATADO	30,00	lt	5,88	176,40
SCS COMERCIO LTDA ME	27	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	30,00	vd	5,00	150,00
SCS COMERCIO LTDA ME	31	AÇUCAR DE BAUNILHA	100,00	un	1,70	170,00
SCS COMERCIO LTDA ME	35	Amendoim descascado pacote de 500g	60,00	pt	4,45	267,00
SCS COMERCIO LTDA	37	Balas sortidas pacote de 600 gr	35,00	un	6,30	220,50

ME						
SCS COMERCIO LTDA ME	42	bolacha sortida pact/c 650 gr	50,00	un	6,68	334,00
SCS COMERCIO LTDA ME	46	CALDO DE GALINHA CX COM 12 TABLETES	15,00	cx	2,27	34,05
SCS COMERCIO LTDA ME	47	CANELA EM PÓ 30G	10,00	un	3,00	30,00
SCS COMERCIO LTDA ME	50	Carne bovina, moída sem sebo, congelada, com registro na ministério da agricultura, devidamente embalado em saco plástico transparente atóxico, com cor, odor e sabor próprio.	130,00	kg	13,00	1.690,00
SCS COMERCIO LTDA ME	56	Coco ralado, pacotes com 100gr, prazo de validade de no mínimo 03 meses a contar da data de entrega	50,00	un	3,55	177,50
SCS COMERCIO LTDA ME	58	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)	150,00	kg	5,50	825,00
SCS COMERCIO LTDA ME	65	Extrato de tomate, lata com 850 g, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.	15,00	un	8,20	123,00
SCS COMERCIO LTDA ME	67	Farinha de milho, pacote de 1 kg enriquecida com ferro e ácido fólico, validade de 05 meses a contar da data de entrega.	15,00	kg	3,30	49,50
SCS COMERCIO LTDA ME	70	FERMENTO QUIMICO EM PÓ FRASCO COM 250 GR	60,00	fr	4,85	291,00
SCS COMERCIO LTDA ME	73	Iogurte, sabores diversos, embalagem de 900ml, prazo de validade mínima 15 dias.	80,00	fr	4,50	360,00
SCS COMERCIO LTDA ME	74	leite em pó integral pacote com 350 gr	40,00	pt	9,50	380,00
SCS COMERCIO LTDA ME	77	LINGUICINHA	80,00	kg	10,80	864,00
SCS COMERCIO LTDA ME	78	MAIONESE 550G	50,00	un	6,30	315,00
SCS COMERCIO LTDA ME	89	PIPOCA ENBALEGEM DE 500 G	60,00	un	2,25	135,00
SCS COMERCIO LTDA ME	93	SAGU PACOTE DE 500 GR	30,00	pt	3,60	108,00
SCS COMERCIO LTDA ME	94	SAL REFINADO	10,00	kg	2,00	20,00
SCS COMERCIO LTDA ME	99	VINAGRE EM GARAFÃO DE 3 LITROS	7,00	un	13,50	94,50
SCS COMERCIO LTDA ME	100	VINAGRE BRANCO FRASCO DE 750ML	7,00	fr	2,95	20,65
SCS COMERCIO LTDA ME	102	Alcool líquido 46,2%	20,00	l	4,50	90,00
SCS COMERCIO LTDA ME	104	AGUA SANITARIA	30,00	l	2,60	78,00
SCS COMERCIO LTDA ME	105	CERA LIQUIDA PARA PISOS FRASCO COM 750 ML	50,00	un	7,50	375,00
SCS COMERCIO LTDA ME	106	DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS FRASCO COM 500 ML	100,00	un	1,60	160,00
SCS COMERCIO LTDA ME	107	DESINFETANTE	30,00	l	5,00	150,00
SCS COMERCIO LTDA ME	108	esponja de espuma para louça dimensões mínimas 110x75	15,00	un	2,88	43,20
SCS COMERCIO LTDA ME	109	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 60 GR	5,00	pt	1,80	9,00
SCS COMERCIO LTDA ME	117	SABONETE	15,00	un	10,00	150,00
SCS COMERCIO LTDA ME	119	SABÃO EM BARRA - CAIXA C/5 UNID	5,00	cx	6,60	33,00
SCS COMERCIO LTDA ME	120	sabão em pó caixa/pacote com 2 kg	10,00	cx	14,00	140,00
SCS COMERCIO LTDA ME	127	BALDE DE PLASTICO PARA LIMPEZA CAPACIDADE DE 15 LITROS	6,00	un	14,00	84,00
SCS COMERCIO LTDA ME	128	PAPEL TOALHA	60,00	pt	3,10	186,00

SCS COMERCIO LTDA ME	132	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML /100	100,00	sc	3,30	330,00
SCS COMERCIO LTDA ME	134	GUARDANAPO	100,00	pt	3,00	300,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	39	doces diversos pitulitos pt 500gr	20,00	pt	7,50	150,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	43	BOMBONS PCT COM 50 UN	30,00	pt	19,90	597,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	52	chocolate branco em barra	40,00	kg	18,70	748,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	53	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA	40,00	kg	18,70	748,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	60	CREME DE LEITE 200G	100,00	un	2,10	210,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	135	PILHA	20,00	un	5,50	110,00
MARCOS ANTONIO FURLANETTO	136	pilha alcalina tamanho 2A	10,00	un	5,50	55,00

Intime-se.

JARDINÓPOLIS, 28 de fevereiro de 2018

DORILDO PEGORINI
PREFEITO MUNICIPAL